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Lederen 2
Går det snart den anden 
vej?
Hvordan ser det ud? 
Danmark har lige nu en fantastisk økonomi 
og ledigheden har aldrig været lavere. Aldrig 
har så mange været i beskæftigelse. 
Umiddelbart forudser alle eksperter, at det 
vil fortsætte mange år fremover, hvilket jeg 
bestemt håber, at de får ret i.

Desværre ser jeg begivenheder, som kunne 
pege i den anden retning. Vi har set en del 
konkurser i vores område - dog er langt 
de fleste kommet i arbejde igen, men jeg 
tror desværre ikke, at vi har set de sidste 
konkurser endnu.

En stigning på renten har også betydet, at 
mange private husejere ikke lige med det 
første skal i gang med den store ombygning 
eller tilbygning. 
Vi hører fra grossisterne at deres omsætning 
falder her i tredje kvartal. 

Derfor denne opfordring: gør jer selv den 
tjeneste at få styr på alle jeres aftaler, både 
hvad angår akkorder og lønaftaler, der ikke er 
skrevet ned på et stykke papir.  

Kan den grønne omstilling holde 
os på rette kurs?
Til trods for alt det ovenstående, ser vi at 
der stadig er stor fokus på denne grønne 
omstilling; blandt andet med at få fjernvarme 
lagt ud i det meste af Danmark. Jeg tænker, 
at hvis man har lyst til at prøve kræfter 

med at svejse fjernvarme, ville det være en 
god ide at tage noget efteruddannelse på 
dette område - for det tror jeg kommer til at 
forsætte lang tid endnu.

Vælg en 
uddannelsesrepræsentant
Vi har desværre set, at rigtigt mange af 
vores medlemmer har haft for travlt til at 
efteruddanne sig, mens vi har haft den gode 
beskæftigelse. Det er desværre ikke en ny 
tendens. Jeg opfordrer til, at man skal bruge 
den nye mulighed i vores overenskomst, 
til at vælge en uddannelsesrepræsentant i 
virksomhederne. Uddannelsesrepræsentanten 
vil stå for at planlægge jeres efteruddannelse, 
og vil præge den retning, som jeres 
virksomhed ønsker at gå i.

Skulle det ske, at beskæftigelsen falder, 
vil Blik og Rør og vores a-kasse stå 
parat til at hjælpe jer videre - og en evt. 
ledighedsperiode er altid et godt tidspunkt til 
et kompetenceløft.

Lad os håbe den gode beskæftigelse 
fortsætter langt ud i fremtiden.

Jeg vil ønske dig og din familie en rigtig 
glædelig jul og et lykkebringende nytår

Jørgen Jakobsen 
Kredsformand

Vinterforanstaltninger

Vinterforanstaltningerne skulle gerne have været på plads fra d. 1. oktober 2023. Ikke 
desto mindre ser vi af og til, at det ikke helt er tilfældet. Hvis du har spørgsmål til 
vinterforanstaltninger, skal du ikke tøve med at kontakte os – vi hjælper gerne.

Thomas Eriksen
Arbejdsmiljøansvarlig



Nyt fra kredskontoret 3
Besøg hos Brødrene Dahl

Vi kan med glæde fortælle, at vi har fået et 
samarbejde op at køre med Brødrene Dahl. 
Vi har fået lov til at besøge udvalgte butikker, 
hvor vi enten har grillet pølser eller delt 
morgenkage ud til de besøgende i butikkerne. 
Arrangementerne har været godt besøgt og 
vi har fået mange gode snakke med både 
svende, lærlinge og mestre – og ingen er 
gået derfra på tom mave. Vi nyder at komme 
ud og møde jer i jeres hverdag, og høre hvad 
I har på hjertet. Det er vores håb, at vi med 
tiden kan komme ud til flere steder, så vi kan 
møde jer i jeres lokalområde. 

Vi har besøgt følgende steder: 
•	 Svendborg
•	 Middelfart
•	 Esbjerg
•	 Aabenraa
•	 Sønderborg
•	 Haderslev
•	 Kolding
•	 Odense

Når I har været forbi til en pølse eller kage, 
har I med al sandsynlighed stødt på Carsten 
Sejr. Carsten er faglig organisator hos 
Forbundet, og har gjort en stor indsats for 
at få disse arrangementer op og køre. Tak 
for hjælpen til både Carsten og Forbundets 
Organiseringssekretariat, for at støtte op om 
vores arrangementer i Kredsen. 

Det er de enkelte butikschefer, som har 
truffet beslutningen om de ønskede besøg, 
og vi er glade for at se, at så mange 
butikschefer i vores område har været åbne 
over for muligheden. Der skal lyde en stor 
tak til dem alle for det gode samarbejde – 
det har været en fornøjelse!

Erik Kofod
Organisator



Nyt fra kredsen

Brevkasse

Spørgsmål
Hej

Hvordan er reglerne omkring at arbejde i nærheden af sendemaster?

Venlig hilsen
Carsten

Svar
Hej Carsten

Tak for dit gode spørgsmål. Hvis man skal arbejde inden for 8 meter af en sendemast, er 
det altid vigtigt at undersøge med bygningsejeren/masteejeren, hvilken respektafstand der 
er på den pågældende antenne. Denne respektafstand skal overholdes, og hvis det viser sig 
nødvendigt at arbejde inden for respektafstanden, så skal antennen være slukket. Desuden er 
det vigtigt at al færdsel i nærheden af sendemaster holdes på et absolut minimum, og at alle 
ansatte er instrueret i dette.
Du kan læse mere om reglerne i ”Håndbogen – Arbejdsmiljø i bygge og anlæg, 2020”. 

Jeg håber, at du kan bruge mit svar. 

Jørgen Jakobsen
Kredsformand

Har du et spørgsmål til vores faglige brevkasse, som din kollega også kunne bruge 
svar på? Send dit spørgsmål til rml@blikroer.dk, så vil det muligvis være det 
spørgsmål, som vi besvarer i næste nyhedsbrev.

4
Familiedag i Givskud

Traditionen tro har vi afholdt familiedag i Givskud Zoo. Mere end 300 voksne og børn deltog, 
og vi havde en fantastisk dag sammen. Vejret viste sig fra sin bedste side, og det var en ren 
fornøjelse at stå og grille i. Tak til alle medlemmer, som deltog i dagen. 

Næste år mødes vi til endnu en hyggelig dag søndag d. 18. august 2024. Hold øje med vores 
nyhedsbrev, så du kan se hvornår vi åbner for tilmeldingen.  

Vi glæder os til at se jer igen!



Nyt fra ferieforeningen
NU KAN DU BOOKE DIN VINTERFERIE

Vi har forlænget vores bookingkalender, så der nu er åbent til og med uge 9 for begge 
feriehuse. Du kan derfor planlægge din vinterferie nu – men du skal være hurtigt, for 
bookingen går som altid efter ”først til mølle”-princippet. 
Skal du snart i gang med at planlægge ferien for 2024? Vi åbner helt op for booking fredag d. 
5. januar 2024. Fra denne dato kan du booke husene i hele år 2024 og til og med uge 9 i år 
2025. 
Hvis du har noget ferie som skal bruges inden årsskiftet er der også rig mulighed for det. 
Begge feriehuse har enkelte ledige uger fra nu og indtil årsskiftet.

Du kan booke huset i Lodbjerg Hede her.

Du kan booke huset i Houstrup her: 

Vi ønsker dig et godt ophold og en dejlig ferie!

Nyt fra opmålerkontoret 5
Vi har travlt på opmålerkontoret – flere og flere vælger at få målt op, og det glæder vi os 
selvfølgelig over. Særligt på fjernvarmeområdet sker der rigtig meget lige nu. Hvis du også 
ønsker at komme i gang med at måle op, kan du altid kontakte os (vores info står på sidste 
side).

Vi holder løbende opmålerkurser. Vi har endnu ikke planen for 2024 klar, men hold øje med 
nyhedsbrevet, hvor vi løbende inviterer til kurser. 

Venlig hilsen
Mette Jørgensen & Thomas Eriksen

Opmålere

https://blikroer-sydjylland-fyn.dk/lodbjerg
https://blikroer-sydjylland-fyn.dk/houstrup
https://blikroer-sydjylland-fyn.dk/lodbjerg
https://blikroer-sydjylland-fyn.dk/houstrup


Jul i afdelingerne 6
Horsens Afdeling
Vi ønsker alle vores medlemmer en god jul 
og et godt nytår.

Fredag d. 1. december afholder vi julefrokost 
for pensionister og efterlønnere kl. 10:00. 
Alle pensionister og efterlønnere vil få en 
telefonisk indbydelse. 

God jul!
Venlig hilsen
Bestyrelsen

Vejle Afdeling
Vejle Afdeling inviterer til julefrokost for 
pensionister og efterlønnere lørdag d. 25. 
november 2023 kl. 12:00 på Cafe Conrads. 
Tilmelding til Morten Gydesen på tlf./SMS 42 
44 63 03 senest d. 17. november 2023. 
Indbydelsen kan findes her

Vi ønsker alle medlemmer en glædelig jul og 
et godt nytår.

På bestyrelsens vegne
Morten Gydesen

Fredericia/Middelfart Afdeling
Fredericia/Middelfart Afdeling inviterer til 
julefrokost for pensionister og efterlønnere 
fredag d. 24. november 2023 kl. 12:00 på 
Milling Hotel Park, 5500 Middelfart.

S.U. til formand, Erik Kofod, på tlf./SMS: 
51 53 31 54 senest d. 10. november 2023. 
Indbydelsen kan findes her

Samtidig vil vi fra Fredericia/Middelfart 
Afdeling gerne benytte lejligheden til at 
ønske alle medlemmer og deres familier en 
glædelig jul, samt et godt og lykkebringende 
nytår. 

På bestyrelsens vegne
Erik Kofod

Syd/Vestfyn Afdeling
Vi vil gerne fra Syd/Vestfyn Afdeling benytte 
lejligheden til at ønske alle medlemmer og 
deres familie en glædelig jul, samt et godt og 
lykkebringende nytår.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Kolding Afdeling
Indbyder alle pensionister og efterlønnere 
til Julekaffe torsdag d. 7. december 2023 
fra kl. 14:30. Mød op i afdelingens lokale 
på Vonsildvej 67, 6000 Kolding (Malernes 
Fagforening), til en hyggelig eftermiddag i 
selskab med gode kollegaer. 
Afdelingen er vært med lidt godt til halsen, 
og i samme forbindelse kan årets julegave 
afhentes. 

Tilmelding hos Jan (51836162) eller Mette 
(51533197) senest d. 29. november 2023. 
Indbydelsen kan findes her

Vi ønsker alle vores medlemmer en glædelig 
jul og et godt nytår. 

Venlig hilsen
Bestyrelsen i Kolding Afdeling

Esbjerg Afdeling
Esbjerg Afdeling indbyder alle medlemmer, 
både svende og lærlinge, til JUL I 
FAGFORENINGEN torsdag d. 14. december 
2023 kl. 15:00-17:30. Vi mødes i vores 
lokaler på Sallingsundvej 6A, 6715 Esbjerg, 
til julehygge og en faglig snak. Afdelingen er 
vært ved en gang ”julepølser” med tilhørende 
øl og vand. Du får en flaske rødvin med hjem 
til juleanden. 
Husk at tage din kollega med! 
Indbydelsen kan findes her

Alle pensionister og efterlønnere indbydes til 
julefrokost fredag d. 15. december 2023 kl. 
12:00 i vores lokaler på Sallingsundvej 6A, 
6715 Esbjerg N. 
Indbydelsen kan findes her

Vi glæder os 
til at se jer alle 
sammen, og vi 
ønsker jer alle 
en glædelig jul 
og godt nytår.

Venlig hilsen
Bestyrelsen

https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-10/Jul%202023.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-10/Indk.%20til%20julefrokost%20pens.%20Middelfart%202023.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-11/jul%20pensionister%20%20efterl%C3%B8nnere%20kolding%202023.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-11/Jul%20i%20fagforeningen%202023.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-11/Julefrokost%202023%20for%20pens.%20og%20eftl..pdf


Jul i afdelingerne 7
Aabenraa/Haderslev Afdeling
Indbyder pensionister og efterlønnere til 
julefrokost, som afholdes på Restaurant 
Butler d. 8. december 2023 kl. 12:00. 
Tilmelding til Henning på mobil: 29 82 37 96 
senest d. 24. november 2023. 

Pensionister og efterlønnere fra Sønderborg 
Afdeling kan tilmelde sig mod egenbetaling. 
Indbydelsen kan findes her

Vi ønsker alle vores medlemmer en glædelig 
jul og et godt nytår. 

Venlig hilsen
Bestyrelsen i Aabenraa/Haderslev Afdeling

Odense Afdeling
Odense Afdeling indbyder alle medlemmer, 
både svende og lærlinge, til JUL I 
FAGFORENINGEN onsdag d. 13. december 
2023 kl. 15:00-17:00. Vi mødes i vores 
lokaler på Kanalvej 154Y, 5000 Odense C, 
til julehygge og en faglig snak. Afdelingen 
er vært ved en gang ”julepølser” med 
tilhørende øl og vand. Du får en flaske rødvin 
med hjem til juleanden. 
Husk at tage din kollega med!
Indbydelsen kan findes her

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Svendborg Afdeling
Svendborg Afdeling indbyder dig hermed 
til JULEHYGGE torsdag d. 30. november 
2023 fra kl. 16:30 til 18:00 i vores lokaler, 
Vestergade 120, 5700 Svendborg.

Mød op og få en hyggelig snak med dine 
kollegaer.

Afdelingen er som sædvanlig vært med 
sandwich, øl og vand. Du 
får en god flaske rødvin 
med hjem.
Vi ses torsdag d. 30. 
november.
Indbydelsen kan findes her

Venlig hilsen
på bestyrelsens vegne
Kim Lindholm Jørgensen, 
Formand

Sønderborg Afdeling
Sønderborg Afdeling vil gerne ønske alle 
medlemmer og deres familier en god jul og 
et godt nytår. 

Kærlig hilsen
Bestyrelsen i Sønderborg Afdeling. 

Skorstensfejerne 
Sønderjylland-Fyn Afdeling
Skorstensfejerne Sønderjylland-Fyn Afdeling 
ønsker alle medlemmer og deres familier en 
god jul og et godt nytår. 

Vi afholder afdelingens julearrangement 
i starten af februar. Alle medlemmer vil 
modtage en indbydelse i det nye år. 

På bestyrelsens vegne
Martin Holm Meyer

Juleudflugt til Flensborg 
Julemarked
Horsens Afd., Vejle Afd., & Fredericia/
Middelfart Afd. vil gerne invitere sine 
medlemmer, deres ledsagere og deres børn 
med på juleudflugt til Flensborg Julemarked 
lørdag d. 2. december 2023. Tilmelding hos 
kredskontoret på tlf.: 36 38 35 50 (ikke 
SMS), senest d. 17. november. 
Indbydelsen kan findes her

Venlig hilsen
Horsens Afd., Vejle Afd. & Fredericia/
Middelfart Afd. 

Julefrokost for de fynske 
pensionister og efterlønnere
Aktivitetsudvalget vil gerne invitere alle de 
fynske pensionister og efterlønsmodtagere, 
samt deres ledsagere, i Afd. 61 (Odense), 
62 (Syd/Vestfyn), 63 (Svendborg) og 64 
(Skorstensfejerne) til julefrokost tirsdag d. 5. 
december 2023 kl. 12:00

Det koster 200 kr. for ledsager at deltage.
Indbydelsen kan findes her

På aktivitetsudvalgets vegne
Carsten Kringelum Duus

https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-10/Juleindbydelse%202023.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-11/Unavngivet%203_0.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-10/julearrangement%20-%20Svendborg.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-10/Tredje%20udkast.pdf
https://blikroer.dk/sites/default/files/2023-11/Unavngivet%205.pdf


Nyt fra ungdom 8
Bootcamp 2023

I september samlede Blik & Rør Ungdom ikke mindre end 90 lærlinge og nyudlærte svende 
fra hele landet til en fælles Bootcamp på TECHCOLLEGE i Aalborg. 10 af disse lærlinge kom 
fra Kreds Sydjylland-Fyn. Det var en fantastisk weekend, hvor lærlingene og de nyudlærte fik 
mulighed for at blive endnu skarpere i deres fag, og i fællesskab dyrke den faglige stolthed. 



Nyt fra ungdom 9

Hansenberg

RybnersSDE - Blikkenslagere

SDE - Energispecialister SDE - Installation

NYUDLÆRTE SVENDE!
NYUDLÆRTE SVENDE!

TILLYKKE!TILLYKKE!



JULEFROKOST MED KNALD IJULEFROKOST MED KNALD I
Blik & Rør Ungdom inviterer alle lærlinge og nyudlærte svende til

Fredag d. 17. november 2023 kl. 16:00
Restaurant Tårnet

Rugårdsvej 60, 5000 Odence C

Bestyrelsen er vært ved 
det store julebord og 
sørger for at ”ganen ikke 
indtørrer”

BINGO, BANKO OG BAJERBINGO, BANKO OG BAJER  

Der bliver sjov, fis og 
spas når vi spiller

– hvor der er fede 
præmier på højkant 
og ”små sjove” som 

sidegevinst...

Tilmelding:
Senest fredag d. 10. november 2023
Ring til Kredsen på tlf.: 36 38 35 50

eller SMS til Carsten på tlf.: 51 53 31 56
(skriv dit navn + julefrokost)

Gå ikke glip af en sjov og underholdende aften til Gå ikke glip af en sjov og underholdende aften til 
Blik & Rør Ungdoms årlige JULEFROKOST!Blik & Rør Ungdoms årlige JULEFROKOST!

PS. Det 
er gratis

 at delta
ge!

10



Kontortid - A-kasse
Mandag - torsdag kl. 08:30-13:30

Kontortid - Faglig Afdeling
Mandag - torsdag kl. 08:00-16:00
Fredag kl. 08:00-13:00 eller efter aftale

Kreds sydjylland-Fyn
Valmuevej 2
5500 Middelfart
Tlf.: 36 38 35 50
Mail: sydjylland-fyn@blikroer.dk

Kredsformand
Jørgen Jakobsen

Mobil: 51 53 31 51
Direkte: 36 38 35 51
Mail: joj@blikroer.dk

Næstformand
Carsten Kringelum Duus

Mobil: 51 53 31 56
Direkte: 36 38 35 56
Mail: cae@blikroer.dk

Faglig konsulent/Opmåler
Mette Jørgensen

Mobil: 51 53 31 97
Direkte: 36 38 35 52
Mail: mej@blikroer.dk

Faglig konsulent/Opmåler
Thomas Kolster Eriksen

Mobil: 51 53 31 55
Direkte: 36 38 35 55
Mail: tke@blikroer.dk

Faglig konsulent/A-kasse
Jim Lorentzen

Mobil: 51 53 31 57
Direkte: 36 38 35 57
Mail: jil@blikroer.dk

Faglig organisator
Erik Kofod

Mobil: 51 53 31 54
Direkte: 36 38 35 01
Mail: eko@blikroer.dk

Bogholder
Helle Terkelsen

Direkte: 36 38 35 59
Mail: het@blikroer.dk

Sekretær/sagsbehandler
Rikke Mastrup Larsen

Direkte: 36 38 35 58
Mail: rml@blikroer.dk

Vi mangler dit indlæg
Næste deadline er  
d. 29. februar 2024

BLIK & RØR KREDS SYDJYLLAND-FYN - ANSVARSHAVENDE JØRGEN JAKOBSEN


